
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

LĒMUMS 
Jūrmalā 

2015.gada 16.aprīlī  Nr. 164 
 

Par Eiropas Ekonomikas zonas 

finanšu instrumenta projekta „Jaunu 

metožu lietojums apmācībās par 

pielāgošanos klimata pārmaiņām un 

to mazināšanu” īstenošanu 

(protokols Nr.8, 9.punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Enerģijas galapatēriņa efektivitātes likuma 9.pantu, 2014.gada 20.maija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.257 „Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-

2014.gada perioda programmas „Nacionālā klimata politika” neliela apjoma grantu 

shēmas atklāta konkursa „Kapacitātes celšana pētījumiem un pasākumiem sabiedrības 

zināšanu uzlabošanai par klimata pārmaiņām un to radītajām sekām” nolikums”, ņemot 

vērā 2014.gada 30.janvārī ar Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.39 apstiprināto 

Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmu 2013.-2020.gadam, 

2014.gada 18.septembrī Jūrmalas pilsētas pašvaldības parakstīto apliecinājumu par 

pievienošanos dalībai projekta iesniedzēja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„EKODOMA” (reģistrācijas Nr.40003041636)  sagatavotajam Eiropas Ekonomikas 

zonas (turpmāk – EEZ) finanšu instrumenta līdzfinansētās programmas „Nacionālā 

klimata politika” neliela apjoma grantu shēmas atklāta konkursa „Kapacitātes celšana 

pētījumiem un pasākumiem sabiedrības zināšanu uzlabošanai par klimata pārmaiņām un 

to radītajām sekām” projektam „Jaunu metožu lietojums apmācībās par pielāgošanos 

klimata pārmaiņām un to mazināšanu” un Valsts reģionālās attīstības aģentūras 

2015.gada 20.februāra atzinumu Nr.2/EEZLV02/14/GS/509 par projekta iesnieguma 

Nr.2/EEZLV02/14/GS/020 „Jaunu metožu lietojums apmācībās par pielāgošanos klimata 

pārmaiņām un to mazināšanu” apstiprināšanu (precizējumi ar Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras 2015.gada 10.marta lēmumu Nr.2/EEZLV02/14/GS/666) un Jūrmalas pilsētas 

domes Attīstības un vides jautājumu komitejas 2015.gada 23.marta sēdes atzinumu 

(protokols Nr.1.2-21/6), Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

1. Īstenot EEZ finanšu instrumenta līdzfinansētās programmas „Nacionālā klimata 

politika” neliela apjoma grantu shēmas atklāta konkursa „Kapacitātes celšana 

pētījumiem un pasākumiem sabiedrības zināšanu uzlabošanai par klimata 

pārmaiņām un to radītajām sekām” projektu „Jaunu metožu lietojums apmācībās 

par pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu” ar 

Nr.2/EEZLV02/14/GS/020 (turpmāk – Projekts), noslēdzot ar Projekta vadošo 

partneri Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „EKODOMA” partnerības līgumu. 

2. Apstiprināt Projekta īstenošanas  mērķus:  



2 

2.1. nodrošināt zināšanu pārnesi no pieredzējušām uz mazāk pieredzējušām 

pašvaldībām siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas pasākumu ieviešanā, 

kas vienlaicīgi paaugstinās arī visu iesaistīto pušu kapacitāti; 

2.2. paaugstināt vispārējo zināšanu līmeni par klimata pārmaiņām – to skatot kā 

starpnozaru jautājumu, vienlaicīgi īpašu uzmanību vēršot klimata elastīgai 

infrastruktūrai (enerģētikas, transporta, mežsaimniecības un citu nozaru spēja 

pielāgoties klimata pārmaiņām). 

3. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2015.gada 1.aprīļa līdz 2016.gada 30.aprīlim. 

4. Noteikt Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 83 894,00 EUR, t.sk.: 

4.1. EEZ finansējums 71 309,00 EUR (85,00%), kur 

4.1.1. Jūrmalas pilsētas pašvaldības attiecināmo izmaksu daļa ir 4 420,85 EUR;  

4.1.2. Pārējo projekta partneru daļa ir 66 888,15 EUR. 

4.2. Projekta partneru līdzfinansējums 12 585,00 EUR (15,00%), kur: 

4.2.1. Jūrmalas pilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 780,15 EUR; 

4.2.2. Pārējo projekta partneru līdzfinansējums ir 11 804,85 EUR. 

5. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Stratēģiskās un 

biznesa plānošanas nodaļai. 

6. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes 

Projektu ieviešanas nodaļai. 

 

 

 

 

  

Priekšsēdētājs  G.Truksnis 

 


